## H V T M

1 μετακάλεσον T edd. 2 διὰ – ἔχεις] δι' ὃν ἔχεις διωγμὸν V | Συράπτῃ scripsi coll. lat. et l. 11: Συραππῆ H Συραπτῆ V Συρράπτῃ (sic) T Σωραπηνᾶ (sic) M Σωράκτει ed.Rom.\* | κεκρυμμένων V  
 3 σπηλαίῳ T | σκευάσει (~ ostendat?) παρασκευάσει V edd. | κολυμβήτραν M 4 τε om. V edd.  
 5 ἐπίτρεψαι V 6 τὰς] τῶν V edd. 7 ἀποθέμενος post λατρείαν V | μόνῳ θεῷ M 9 ἐκ] ἀπὸ T  
 10 αὐτοῦ om. HV | ἐξηγησάμενος T | ἀπέστειλεν εὐθέως V 11 ὄρει Συράπτῃ T: ὄρει Συραππῆ H ὄρει  
 Συραπτῆ V Σωραπηνᾶ (sic) ὄρει M ὄρει Σωράκτει ed.Rom.\* | ἦν post κεκρυμμένος V 12 ἀναγνώσει V  
 T edd. | κύκλωθεν T edd. | ἐπιστάντα στρατὸν V 13 αὐτῷ post κυκλόθεν V, om. ed.Rom.\* | καὶ –  
 ζητεῖται om. ed.Rom.\* 14 ἐρῆθη H ἐρρέθη ed.Rom.\* 15 κεφαλαίου om. V 16 μετὰ – διακόνων]  
 μετὰ τρεῖς πρεσβυτέρους καὶ δύο διακόνους H 19 ἂν om. T edd. | οὖν] γοῦν ed.Rom.\* 20 βασιλεὺς  
 + Κωνσταντῖνος V βασιλεὺς + λέγων T edd. 21 ἅγιος V | αὐτῷ om. V 22 τυγχάνουσι post Χριστοῦ  
 V 23 ἔθνη + καὶ T 24 ταῦτα om. V | πῶ] ποῦ T edd. | ἱστορία] αἱ ἱστορίαι V edd. | ὁ ἅγιος om. V  
 25 διακόνους M | αὐτῷ om. V 26 μεγάλως om. V 28 κολυμβήτρας om. V | ἰάθη H M

raptim persecutiones tuas fugiens in cauernis petrarum cum suis clericis latebras fo- La.-Co. 103  
 uet. hunc cum ad te adduxeris, ipse tibi pietatis piscinam ostendet. in quam dum te  
 tertio merserit, omnis te ualetudo ista deseret leprae. quod dum factum fuerit, hanc  
 uicissitudinem saluatori tuo compensa, ut omnes iussu tuo per totum orbem Roma-  
 num ecclesiae restaurentur. tu autem in hac parte purifica te, ut relicta omni super-  
 stitione idolorum deum unum qui uerus et solus est adores et excolas et ad eius uo- Ma. 1060  
 luntatem attingas.”

Exurgens itaque a somno statim conuocat eos qui obseruabant palatium, et secun-  
 dum tenorem somnii sui misit ad montem Syraptim, ubi sanctus Siluester in cuius-  
 10 dam christiani agro persecutionis causa cum suis clericis receptus lectionibus et ora-  
 tionibus insistebat. at ubi a militibus se conuentum uidit, credidit se ad martyrii co-  
 ronam euocari, et conuersus ad clerum omnem qui cum eo erat dixit: „*ecce nunc  
 tempus acceptabile, ecce nunc dies salutis*”. profectus itaque, ut dictum est, peruenit  
 ad regem. cui nuntiatus cum tribus presbyteris et duobus diaconibus ingressus dixit:  
 15 „pax tibi et uictoriae de caelo ministrentur.” PL 96,1221

Quem cum rex alacri animo et uultu placidissimo suscepisset, omnia illi quae facta,  
 quae dicta sunt, quae etiam reuelata sunt, secundum textum superius comprehensum  
 exposuit. post finem uero narrationis suae percunctabatur qui isti essent dii Petrus et  
 Paulus, qui illum uisitarent ob causam salutis suae et eius latebras detexissent. Sil-  
 20 uester respondit: „hi quidem dii non sunt, sed idonei serui Christi et apostoli electi  
 ab eo et missi ad inuitationem gentium, ut credentes salutem consequantur.” cum-  
 que haec et his similia augusto diceret papa, interrogare coepit augustus utrumnam  
 istos apostolos haberet aliqua imago expressos, ut ex pictura disceret hos esse quos Rom. 409  
 reuelatio docuerat. tunc sanctus Siluester misso diacone imaginem apostolorum ex-  
 25 hiberi praecepit. quam imperator aspiciens ingenti clamore coepit dicere ipsos esse  
 quos uiderat nec debere iam differre episcopum ostensionem piscinae, quam istos  
 promississe suae saluti memorabat. Ha. 83